CATALOGO DE REFACCIONES

MAQUINA TORTILLADORA “CELORIO”
MODELO 200-KS




Sr. (a) propietario (a) de Maquina Tortilladora Celorio.

En este catalogo de refacciones usted encontrara todas las
indicaciones necesarias para identificar y ordenar las refac-
ciones de su Maquina Tortilladora Celorio.

Para mantener su tortilladora en optimas condiciones de
duracion y rendimiento es indispensable que al efectuar
cualquier reparacion o cambio de piezas exifa las refacciones
legitimas Celorio. ya que estas han sido fabricadas bajo
las mas altas normas de calidad.

PRECISION AUTOMATICA ESPECIALIZADA S.A. DE C.V.



INDICE
TOLVA 200 KS
BASE SUPERIOR 200 KS
CAMARA DE PRESION 200 KS
BASE INFERIOR 200 KS
PUENTE PRINCIPAL 200 KS
SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 200 KS
RODILLO DE ALUMINIO RANURADO 200 KS
CARRO 200 KS
COLUMPIO 200 KS
TRINQUETE 200 KS
FLECHA PRINCIPAL 200 KS
FLECHA LEVA 200 KS
LATERAL 200 KS
REDUCTOR 200 KS INFERIOR
REDUCTOR 200 KS SUPERIOR
VALVULA 200 KS
BANCO 200 KS
DESLIZADOR MECANICO 200 KS
CHASIS 200 KS - A
CAJA DE ENCENDIDO 200 KS
CHASIS 200 KS - B
CHASIS 200 KS - C
CHASIS 200 KS - D
CHASIS 200 KS - E
ENFRIADOR 200 KS

ONUBnL=—

15
17
19
2]
23
25
27
29
31
33
35
37
39
41
43
45
47
49



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 | TOLVA DE ALUMINIO 200 K C/LOG. e e 1733 1 PZA.
2 | FLECHA PISINFIN ASPA 200 K — 354 1 PZA,
3 | ASPA GDE. DE ALUM, 200 K o 026 1 PZA,
4 | SINFIN GRANDE ALUMINIO200K | ==l 706 1 PZA.
S | HELICE 200 K T 382 1 PZA,
6 | SOPORTE CENTRAL 200 K = o 71 1 PZA,

|7 | MEDIA TUERCA 1/2° NC 437
8 | MEDIA TUERCA 5/8" NC 438 2 PZAS,
9 | RONDANA PLANA 1/4° 662 1 PZA.
10 | TUERCA DE FIERRO CUADRADA 1/4" NC 825 1 PZA,
11_| TUBO DE RECIRCULACION 200 K o 821 2 PZAS.
12 | VARILLA TRAVESANO 200 K 1/4” 849 1 PZA.
13 | ESCUADRA DE ALUMINIOPTUBO | =~ =/ 321 2 PZAS.
14 | LENGUETA SOLA DE ACERO e 2250 ;
15 | BIRLO 5/16" X 5" NC 113 2 PZAS,
16 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2" NC 764 2 PZAS.
17 | TUERCA DE FIERRO CUADRADA 316" NC 824 2 PZAS.
18 | PERILLA DE ACERO RANURADA 5/16" 533 2 PZAS.
19 | OPRESOR ALLEN i 3/8" X 3/8" NC 48 1 PZA,

| 20 | OPRESOR CABEZA CUADRADA 3/8" X 3/4" NC 485 2 PZAS.
21 | OPRESOR CABEZA CUADRADA 3/8" X 1.1/4" NC 486 2 PZAS.
22 | SELLO DE HULE e s 687 1 PZA.
23 | PERNO P/SINFIN ASPA NVO. 200 K s, i abl 1 PZA.

24 | OPRESOR ALLEN 1/4” X 1/4" NC 479 1 PZA.
25 | TORNILLO CABEZA PLANA 5/16" X 1" NC BO7 B PZAS.




TOLVA 200 KS



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 | BASE SUPERIOR DE ALUMINIO 200 K o 107 1 PZA.
2 | TUERCA P/ BASE SUPERIOR 200 K o 837 1 PZA,
3 | EMPAQUE DE HULE REDONDO o 307 28CMS.
4 | CAMISA DE ALUMINIO e 158 6 PZAS,
5 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 314" 765 12 PZAS. |




BASE SUPERIOR 200 KS




4
S ]

DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
CAMARA DE PRESION 200 K ' 157 1 PZA,
COPLE P/TUBO DE RECIRCULACION L 1040 2 PZAS.
EMPAQUE DE HULE REDONDO —ofees 307 97 CMS,
TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 1" NC 769 8 PZAS,
TUBO DE RECIRCULACION 200 K e 821 | 2PZAS,




CAMARA DE PRESION 200 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1__| BASE INFERIOR 200 K e 1 105 1 PZA.
2 | BUJE DE NYLAMID P/BASE INF. 200 K = 2415 6 PZAS.
3| BIRLO R 112 4 PZAS,
4 | BUJE P/IBAYONETA GDE. DE ACERD 200 KS siffone 933 1 PZA.
5 | OPRESOR ALLEN 3/8" X 3/8" NC 481 12 PZAS.
6 | PERILLADECUADRO 200K e 530 2 PZAS.
7__| CORREDERA DE BRONCE 1ZQ. Y DER, 200K == 962 2 PZAS
8 | PRENSADORFIJO200K ofens 982 1 PZA.
9 | PRENSADOR MOVIL 200 K - 984 1PZA.
10| TORNILLO ALLEN 3/8" X 1.1/2" NC. 762 | 4PZAS.
| 11 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" X 1" NC. 782 4 PZAS.
12| FLECHA BAYONETA CHICA 1ZQ. 200 K s 335 2 PZAS.
13| PERNO | /4" X 1.3/4" 538 2 PZAS.
14| PUENTE ADICIONAL 200 K B 581 1 PZA.
15 | BUJE DE NYLAMID P/PUENTE ADICIONAL seific 2416 6 PZAS.
16 | FLECHA BAYONETA CHICA DER. 200 K e 335 4 PZAS.
17| EMPAQUE DE SUELA 5/8" 308 6 PZAS.
18 | GRACERA RECTA _ 1/4° 371 6 PZAS.
19 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2° X 3.1/2° NC. 800 2 PZAS.
20 | RONDANA DE PRESION 1/2" 653 2 PZAS.
21 | SEPARADOR PARA PUENTE ADICIONAL == 700 2 PZAS.
22 | NIPLE 178" X 3" 458 1PZA.
23 | COPLE 178" 252 1 PZA.
24 | GRACERA RECTA 1/8° 373 1 PZA.
25 | SINFIN CHICO IZQUIERDO = 704 2 PZAS.
26 | BALERO 7210 = = 051 1PZA.
~ 27 | ENGRANE 32 DIENTES 200 K el 1 11134 2 PZAS.
28 | CORONA DE ACERO DE 20 DTS. 200 K 114 260 1 PZA.
29 | FLECHA BAYONETA GRANDE 200 K — i — 333 1 PZA.
30 | CENTRO DE BASE DE BAYONETA 200 K = 207 1 PZA.
31 | CUNA 14" X 2" 286 1 PZA.
32 | RONDANA PARA CORONA 200 K o 657 1 PZA,
|33 | SEGURO PARA CORONA 200 K = 685 1 PZA,
34 | SINFIN CHICO DERECHO = = 704 4 PZAS.
35 | ENGRANE 25 DIENTES 200 K —for- 1132 4 PZAS.
36| RONDANA PLANA 516" 663 B PZAS.
37 | PERILLA TENSOR 200 K 3/8" 532 2PZAS. |
38 | PERNO IS SRS 537 2 PZAS.
39 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8 5/16° X 1" NC. 779 1 PZA.




BASE INFERIOR 200 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1| PUENTE PRINCIPAL 200 K = |_ 1186 1PZA._|
|2 | BALEROQ 6205 P 047 2PZAS, |
3 | CATARINA 16 DIENTES 12" X316 X 1" 1052 1 PZA.
4 | PERNO PARA PUENTE o 1169 1 PZA.
5 |ENG NTES aovifane 1135 1 PZA,
6 | OPRESOR ALLEN o " 482 3 PZAS,
7 | CUNA 14" X 2" 286 1PZA,
8 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL | 3/8" X 1° NC 789 1 PZA.
9 ONDANA PLANA 1/2° 665 1PZA,
10 | RONDANA PLANA 3/8° 664 1 PZA.




PUENTE PRINCIPAL 200 KS




NOD. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1| SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 200 K e et 715 1 PZA.
2 | SOPORTE DE BCE. P/FLECHA 200 K sifeis 719 1 PZA,
3 | OPRESOR ALLEN 3/8" X 3/8" NC 481 1 PZA,
4 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1" X2 12" NC 803 1 PZA,
5 | TUERCA HEXAGONAL 1"NC 832 1 PZA.




SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 200 KS

11



OPRESOR ALLEN

3/8" X 3/8" NC

481

NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1| RODILLO DE ALUMINIO RANURADO e et 627 1 PZA.

2 | FLECHA DE ACERO P/RODILLO ALUM, e 339 1 PZA,

3 | CHUMACERA CUADRADA 200 K 3/4" 220 2PZAS,
4 | TORNILLO ALLEN 516" X 1" NC 759 4 PZAS.

5 | GRACERA 1/4" X 90° 372 1 PZA.

6 | GRACERA RECTA 1/4" 371 1 PZA,

; CATARINA DE 30 DIENTES 1/2" X 3/16" X 3/4° 1057 1 PZA.

4 PZAS, |




RODILLO DE ALUMINIO RANURADO 200 KS

13



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1_| CARRO 200K - 165 1 PZA,

2 | BIRLO PARA CARRO 1/4" 114 4 PZAS.

3 | RESORTE PARA CARRO REFORZADO e 605 5 PZAS,

4 | TUERCA DE LATON 1/4" 833 4 PZAS

5 | TUERCA DE FIERRO CUADRADA 1/4" @ NC 825 4 PZAS,

6 | MUELLE PARA CARRO wafeas 453 2 PZAS

7 | TORNILLO CABEZADEGOTA | 316" X1/2" 764 6 PZAS.
8 | SEGURQ PARA PERFILADOR e 686 1 PZA,

9 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 1" 769 2 PZAS.
10 | RONDANA PLANA 1/4" 662 4 PZAS.
11 | SEGUIDOR REFORZADO o 682 1 PZA.
12 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 1. 1/4" 790 2 PZAS.
13 | BALERO No. 6202-Z werfuan 044 4 PZAS.
14 | TUERCA HEXAGONAL 3/8" NC 829 2 PZAS.
15 | PERNO P/SEGUIDOR 200 K —f= 546 2 PZAS,
16 | RONDANA PLANA g 664 4 PZAS.
17 | SOLERA DE ELEVACION 200 K —— 709 2PZAS.
18 | MANGO P/SOLERA DE ELEVACION e 435 2 PZAS.
19 | PERFILADOR DOBLE 200 K 16 CMS 517 1 PZA.
20 | CUBIERTA PARA LEVA e 2370 1 PZA.
21 | RONDANA PLANA 3/16" 661 4 PZAS.-




CARRO 200 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1| COLUMPIO 200 K —afe 243 1 PZA,

2 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 2" NC 772 2 PZAS.

3 | TUER 1/4" NC 825 2PZAS. |
4 | RODILLO P/COLUMPIO 200 K 3/8" 644 1 PZA,

5 BUJE DE BRONCE PARA COLUMPIO o 134 2 PZAS.

4] TUERCA MARIPOSA 516" 834 4 PZAS, |
7 | RONDANA PLANA 5/16" 663 4 PZAS,

8 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 38" X 1. 1/4" NC 790 2 FZAS,

] TUERCA HEXAGONAL 3/8" NC 829 2 PZAS.

10 | RONDANA DE PRESION 3/8" | 652 2 PZAS.

11 | MALLA 35 cms. X 1.40 mis, 432 1 PZA.

12 | SOLERA PARA COLUMPIO 70 K — 1213 2 PZAS. |




COLUMPIO 200 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 FLECHA EXCENTRICA 200 K e 347 1 PZA,
2 | TRINQUETE SOLO 200 K e 819 1 PZA.
3 | OPRESOR CABEZA CUADRADA 1/4" @ X 1/2" NC 483 2 PZAS.
4 INQUETE e 607 1 PZA.
5 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" @ X 1/2" NC 767 1 PZA.
6 | RONDANA PLANA 14" @ 662 1 PZA,
7 | GRACERA RECTA 1/4" 371 2 PZAS.
8 | CHUMACERA ESCUADRA 200K LYD. 12" @ 224 2PZAS.
9 | TORNILLO CABEZAHEXAGONAL | 3/8"@X2.1/2"NC 793 2 PZAS.
10 | RONDANA DE PRESION 38" 0 652 4 PZAS.
11 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" @ X 1.1/2" NC 791 4 PZAS. |
12 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 114" @ X 1.1/4" 770 2 PZAS.
13 | SEPARADOR PARA CREMALLERA = s SIC 2 PZAS.
14 | CREMALLERA PARA TRINQUETE e 266 1PZA
15 | CINTURON PARA TRINQUETE =] 230 1 PZA,




TRINQUETE 200 KS

19



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 | FLECHA DE ACERO 200 K - 341 _1PZA.
2 | PINON 12 DTS, C/MAMELON 200 K S 559 1 PZA.
3 | CHUMACERA CAJA BALERO GDE. 200K | il 218 2 PZAS.
4 | BALERO 62086 aunfinn 048 1 PZA.
5 BALERQ 7206 == 0s0 1 PZA.
|6 | CATARINA DE 24 DIENTES 1/2" X 3/16" X 1.1/8 197 1 PZA.
7 | GRACERA 1/8" X 90° 374 2PZAS.
8 | QUIJADA PARA CLUTCH 200 K B 592 1 PZA,
9 | CATARINA DE 17 DTS. P/ICLUTCH 5/8" X 3/8" 182 1 PZA.
10 | BALERO 51208 i — 055 1PZA.
11 | COLLARIN DE FIERRO SIN RANURA 200 K P 237 1 PZA.
12 | COLLARIN RAN, P/CLUTCH 200 K C/ALETA P 1111 1PZA.
13 | OPRESOR ALLEN 3/8°@ X 3/8" NC 481 6 PZAS.
14 | CUNA L 114" X 2° 286 2 PZAS.
15 | PALANCA PARA CLUTCH ol 496 1 PZA.
16 | MANGO P/PALANCA DE CLUTCH o 434 1 PZA.
17 | OPRESOR ALLEN 1/4" @ X 3/8" 2028 3PZAS.
18 | RONDANA PARA CHUMACERA S 659 2 PZAS.
19 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" @ X 1/2" 764 6 PZAS. |
20 | SOPORTE P/CLUTCH 200 K - 713 1 PZA.
21 | EXCENTRICO PARA CLUTCH o az3 1 PZA.
22 | BUJE P/CATARINA DE 17 DTS. PICLUTCH ~enfenn 936 1PZA.
23 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8"@ X 1.1/4"NC 790 15 PZAS.
24 | RONDANA DE PRESION 38" @ 652 8 PZAS.
25 | MENSULA P/FLECHA 200 K —fre 439 1 PZA.
26 | GRACERA RECTA i 1/8" 373 1PZA,
27 | CUBIERTA P/CLUTCH 200 KS e 2417 1 PZA.
28 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 14" X 112" 767 2 PZAS.




FLECHA PRINCIPAL 200 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1 | FLECHA PARA LEVA 200 K wfeee 349 1 PEA

2 | CHUMACERA CAJA BALERO GDE. 200 K e L 218 2 PZAS.

3 | BALERO 6205 e s 047 2PZAS. |
4 | CATARINA DE 24 DIENTES 1/2" X 3/16" X 15/16" 196 1.PZA,

5 | GRACERA 1/8" X 90° 374 1PZA

6 | LEVA CHICA 200 K wenfeee 403 1 PZA,

7 | OPRESOR ALLEN 3/8" @ X 3/8" NC 481 4 PZAS.

8 | TORNILLOC 3/8" @ X 1.1/4" 790 4 PZAS,

9 | RONDANA DE PRESION 38" @ 652 4 PZAS.




FLECHA LEVA 200 KS

23



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD |
1 | LATERALDEMESAZ200K - 1158 1 PZA.
2 | LATERAL DE COLA 200 K mefuee 1156 1 PZA.

3 | COLA DE MILANO 200 K _—— 234 1PZA, |

4 | ACEITERA CON TAPA 1/8" 003 2PZAS. |
5 | CUBREC B 274 1 PZA,
6 | TORNILLO CABEZA PLANA 5/16" X 4 809 2 PZAS.

7 | CADENA 1/2" X 3/16" 147 140 mts, |
8 | CANDADO 1/2" X 3/16" 160 1 PZA.,
9 | CUBRE ENGRANE DE LAMINAZ200K | —fm 1107 1 PZA.
| 10 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" X 1.3/4" NC 801 4 PZAS.

11 | RONDANA DE PRESION 1/2 653 8 PZAS, |
12 | RONDANA PLANA 3/8" 664 2 PZAS,
13 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 1.1/4" 770 3 PZAS.
14 | OPRESOR CABEZA CUADRADA 5/16" X 1.1/4" NC 484 3 PZAS,
15 | TUERCA HEXAGONAL 5/16" NC 828 3 PZAS.
16 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 3/4" NC 788 2 PZAS,
17 | GRACERA RECTA 1/4" 371 1 PZA.
18 | CATARINA 11 DIENTES 1/2" X 3/16" 174 1 PZA.
19 | PERNO PARA CATARINA - SiC 1 PZA.
20 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 1.1/4" NC 790 2 PZAS.
~ 21 | SEPARADOR PARA LATERAL 200 K - 697 1 PZAS.
22 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 12" X3.1/2° NC 800 4 PZAS.
| 23 | TUERCA HEXAGONAL 1/2" NC 830 4 PZAS.
24 | RONDANA PLANA 1/2" 665 4 PZAS.
| 25 | TEMPLADOR e 752 1 PZA.
26 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2" 764 2 PZAS.
27 | TUBO GRASOR T SIC 1 PZA.
| 28 | COPLE PARA TUBO GRASOR oo e SIC 1 PZA.
29 | GRACERA 1/8" X 90° 374 | 1PZA.
30 | BISAGRA PARA BANDA METALICA S - 1029 2 PZAS.
31 | PIUA 1/8" 555 4 PZAS.
32 | TAPA CUBRE PUENTE 200 KS o 2391 1 PZA.




LATERAL 200 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1| CAJA GRANDE PARA REDUCTOR —— 153 1PZA.

2 | ENGRANE REFORZADO o 263 1 PZA.

| 3 | FLECHA PARA REDUCTOR 100 K I 350 1 PZA,

4 | SINFIN P/REDUCTOR GRANDE - 707 1 PZA.

5 | TAPA CHICA SIN BARRENO i e 732 1 PZA.

6 | TAPA CHICA CON BARRENO e i3 1PZA,
7 | TAPA GRANDE P/REDUCTOR 100 K seofues 738 1 PZA,

8 | SEPARADOR INTERNO 2.11/16" 692 1 PZA,

9 |SEP 1.15/16" 690 1 PZA.
10 | EMPAQUE GRANDE P/REDUCTOR aaefinn 306 2 PZAS.
11 | EMPAQUE CHICO P/REDUCTOR - 305 4 PZAS.
12 | BALERO 3305 —— 042 3 PZAS, |
13 | BALERO CONICO 15580 el 052 1 PZA
14 | RETEN 8654 e 612 1 PZA.
15 | RETEN 9966 - 611 1 PZA.
16 | ACEITE 250 " - 005 1.12LTS.,
17 | TAPON MACHO A ] 3/8" 746 3 PZAS,
18 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" @ X 1" NC 782 12 PZAS.
19 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 516" @ X 1/2° NC 780 2 PZAS.
20 | CATARINA DE 21 DIENTES 1/2" X 3/16" X 1" 1054 1 PZA.
21 |CUNA 114" X 2" 286 2 PZAS.
22 | POLEA DOBLE 6.1/2" 568 1 PZA.
23 | OPRESOR ALLEN 3/8" @ X 3/8" NC 481 4 PZAS.
24 | CURA 38 X2 288 1 PZA.
25 | RONDANA DE PRESION 5/16" 651 12 PZAS.
26 | TAZA No. 15520 TN 750 1 PZA.




REDUCTOR 200 KS INFERIOR




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 | CAJA GRANDE PARA REDUCTOR e o 153 1 PZA,
2 | ENGRANE REFORZADO e 263 1 PZA.
3 | FLECHA PARA REDUCTOR 200 K seofane 351 1 PZA.
4 | SINFIN P/REDUCTOR GRANDE ——f 707 1 PZA.
5 | TAPA CHICA SIN BARRENO e 32 1 PZA,
6 | TAPA CHICA CON BARRENO = 731 1 PZA,
7 __| TAPA GRANDE P/REDUCTOR 200 K e e 739 1 PZA.
|8 | SEPARADOR INTERIOR 2.11/16" 692 1 PZA,
9 | SEPARADOR EXTERIOR 1.15/16" 691 1 PZA,
10 | EMPAQUE GRANDE P/REDUCTOR B 306 2 PZAS.
11 | EMPAQUE CHICO P/REDUCTOR mfee 305 4 PZAS.
12 | BALERO 3305 i 042 3 PZAS,
13 | BALERO CONICO 32305 ef e 059 1PZA. |
14 | RETEN 8654 ——fe— 612 1 PZA.
15 | RETEN 13071 meefomme 613 1 PZA.
16 | ACEITE 250 e 005 1.1/2LTS.
17 | TAPON MACHO 3/8" 746 3 PZAS.
18 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" @ X 1" NC 782 = ;
19 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" @ X 1/2" NC 780 2 PZAS.
20 | CATARINA DE 17 DIENTES 1/2" X 3/16" X 1.1/4" 181 1 PZA,
21 | CUNA 14" X 2" 286 2 PZAS.
22 | POLEA DOBLE 6.1/2" 568 1 PZA.
23 | OPRESOR ALLEN 3/8" @ X 3/8” NC 481 6 PZAS.
24 | CU 38" X 2" 288 1 PZA,
25 | RONDANA DE PRESION 5/16" @ 651 12 PZAS.
26 | CATARINA DE 19 DIENTES 5/8" X 3/8" 1.1/4" 190 1 PZA.




REDUCTOR 200 KS SUPERIOR




N %@EF WW@ I DIME? E CANTIDAD
i . [ ARA S ILADOR e e 256 1PZA, 25 NG| T8E 4 PZAS, |
g Em FVENTILADOR SMAL - % : PZA, | _L;g._. 1% 2102 467 2PZAS. |
NTRO PAENTILADCR T PZA, UX90F | |_2PZA5, |
4 TORNILLO CABESA DE GOTA 104" X% 148" NG 58 £ PIAS | |28 'K & 471 21, PZA
] K] e 1704 ZPZAS. | 25 ' g 1 1
Easro e—== =1 e
g -_'r I w I TA m~ X 1.!2‘-:11:; % - —-21&& % T‘xﬁz_ @“ e
W 4 3 L8 A | 1PZA ]
1 ROLOANA DE PRESION T, I " | 650 | 10PZAS Tl e 315 1PZA
12| TORNILLO CAB GOTA A7 T 1723 5 T R NG 470 | arms |
R — e e Bl S B -
[ A B ALETAS TOK g 2044 1PZA. BN weade 17 _j,E'%t
18 14X _P«E:__.lﬂﬂ__l_%_ 38 14 X 1 £83 1PZA |
16 %m DE GL“.'TA 316 H‘ NC TBE 8 h 40 e 270 1 :a_,_,
F 316" NC B2 BPZAS | 4 = 143 1PZA |
| 18 | ROLI ag" 4 4P 43 H16 X 34" NC 765 LPZAS |
] —f 17 1 a3 i gg 1P
._.g_ﬁ__ 17X, 5 4 R 1
1 — 1PZa, 45 114" NG 825 1PZA |
7 1N Ba0 4 PZAS 48 | 1 CHUCHA 1B | = 1 PZA
i 1 1L 1 PZA 47 PERMNO PASADOR PIASPA BiaZ X 1412 ﬁ_ TPZA,
24 1" 413 1PZA,




VALVULA 200 KS




B N | DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD |
NG, ] mwm ND. ﬂ% o 102 | 2PZAS |
[Na_] o 1PzA | [736 T CONTACTOR 220 VOLTS TRIF e T BT
L j-ganco e 449 1 BZA. 37 | GABLE TW- i 1042 | 1320 MTS |
] MOTOR 3 HP S 265 GOS._ | |38 - 5 3G 2178 8 PZAS |
r TR EAncE 37 st 1 ipza | [e T TR 7Y i X1 763 | 2PzAs |
= Bk 378 1178 1 PEA, 40 T0 g 2 K e 043 | 1PZA
| oPRESOR ALLE e 7 o — == -
OPRESOR ALLEN 3 = ,
E _%M.QAEEAHE GOTA TA_ X3, 12 NC 171 4 —43 | A 7 S 00 KS| =l : 15eh.
| 8 | o gﬂ 2PZAS. | 44 | TACAES TS 1100 | TPZAS. |
8 e 2PZAS HE SR s 1101 | 4PzAs |
: . | Hie = =1
i SE XA TENG 79 dPzAs | [ 47 i 1
12 ET AR 790 | 4PZAs | | 43 A 316 X 1/Z NG 764 5 PZAS.
IE 0 o 1 371" NG 82
13 3 852 | 24 —23 5 1 L :
12 e 564 o 52 | TUBO FLEXIBLE e ght | 120MIS
9 ks 1 53 | VALVULA CARBURADORA 200 K 1 178 B —
8 ETHC L 54_{_ REBUCTOR ARMADO 200 K INFERIOR . sae 57A |
3 TZ X 36 [~ |~ FONDANA LA i P
0 U X ANE EOTE 1A% 12" NE TB7 ﬁfgﬁa_
21 ] 3o s 3wts | | o7 | TORNLLOCABEZADEG a7
23 | R = Pea—| |53 | CAJAPARAACETETORS s :
5 e 25 2 60| CAJA PARA ACEITE 100KS = :
— FUNY _%L P, HIPLE T Xiug 4
5 s z 62 | TORNILLO CABEZA DE GOTA CITUERCA BF K 1" 1PZAS
51 T : PoAS— o PLANK 33" STEAS.
=1%o GO He R LA NG L 64| VALVULA SOLENOIDE AL Z20VOLTS i 1628
IILLO CABEZA HEXAGONAL : : = 1 FZA |
TUE 1z s ﬁ; %5 | CAJA FIBOTON DE CONTROL 200KS = 1P2A ]
[ 30| HONDANA OF PR SION - g [ SoroNBECoNTROLY PARD. e o
37 | TORNILLO CABEZA DE GOTA VXS0 NC | et | | or | TORNILLO CABEZAHERAGONAL X -
33 | RONDANADE PRESION i BAZ 0 PZAS. | B9 | SOPORTE FICAIA DE CONTROL 06
| RONDANA PLANA .
%m CUADRADE ifa B5 | SPZAS




BANCO 200 KS




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1__| RODILLO P/DESLIZADOR MEC. 200 K 1.1/4" 1208 1 PZA,
2 | RODILLO P/IDESLIZADOR MEC, 200 K 1.1/2° 1206 1 PZA.
3 | LATERAL DE BRONCE GRANDE e 1152 2PZAS.
4 | LATERAL DE BRONCE CHICO P 1151 2 PZAS,
|5 | BUJE DE BCE. P/DESLIZADOR MEC amefase 1035 | 2PZAS, |
6 | 1/2° X 316" X 3/4" 1048 1PZA.
7 | SOPORTE P/DESLIZADOR MECANICO e e 1209 | 2PZAS. |
8 | MALLA 40 4 1165 1 PZA,
9 | OPRESOR ALLEN 1/4" X 1/4" 479 2 PZAS
10 | RONDANA PLANA 3/16" 661 10 PZAS, |
11_| TORNILLO CABEZA DE GOTA 316" X 1/2° 764 6 PZAS,
12 | 3/16" X 3/8" 775 4PZAS,
13 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 114" X 2° 772 1 PZA,
14 | TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4" 825 1 PZA.
15 | SOLERA 3/16" X 1" X 22.1/4" S/C 1 PZA,
16 | SOLERA 316" X 1.1/2° X 17.1/8°|__siC 1 PZA.




DESLIZADOR MECANICO 200 KS




NO. DIMENSIONES CODIGo WD, DESCRIPCION CODIGD
1 s SIC 1PZA, 36 | CADENA g a7 TBmis_|
: e e wr s
3 1 1 DILLEO DE LAMINA CON PERNCH e ==
4 10,177 1214 PzAs, | [C38 0 = B3 } PZA.
5 zi.}u' 13::;_1{_ 4PZAS, | 4 é_ﬂ - R S 1PZA
B o o | 1 ONA 18 DTS, Fe - F
—& e .Y ST o DE 45°S i - 7hS
= 43 H T 221 B
% 53;2' 1 ‘IELEZ&E_ 14 GF RECTA w | s | @ ;
. 291 Jm Iﬂ' 418 2 Eﬂ&
1 [ JLIELAD | VB X 114" X 1.304° 21 12P 4 38" X dg” 4581 5P,
12 ADRADO DE LAMIN 12 a7 118 % 20" 1150 | 5 :
1]k __:EL RIOR XK j_ o0 | 2pZAS | 4 [s) o 1120 1;2&
1 POR B 68 PEA 45 | RIEL i 1; 3 3
15 _|_PORTA RIE%}%F!: 200 K —i= 1167 FZA 50 | SEPAI A i F %:
16 | SOLERACN A PIPORTA RIEL = BiC ] =] 51 —f= siC Z
AP KON TS S 1 sof | s
18 Al T 171 2 PZAS. 14" X 2 12" NC
18 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL G X 1" NG a2 24 P7AS 54 o i 302 1PZA
20 \ HEXAL M6 NC B8 A2 PZAS. 55 253 ZPZAS.
21 b UILLAS DE PIQUEMADOR ;E ! n.;d saz FZAS. %_ 17;.% r;gﬁ._
B e A A TOALNERBLE ALY . o] = 7o i
2 $H_l! rL'" CABEZ E TE K1 NG 1r1 Pﬁ%‘ “%‘ i -
3% Ihﬁ AL T X1 34 NG 787 | 24P2as | [ & ) 15—
Fri ] A H ' P . [ 14" X 3T 4 :
AR —8— & e e B R
ODAJA CHICA 7 — e aras | e RooItoe . gg——rﬁn—‘ '
30| RODAJA = i ) ] . T
31 | RODAJA GRANDE = 1183 2 : 66 ILL B P IH‘I’ES —vﬂ-_ﬁ_- 1624 |
a2 CATARINA DE 30 DHENTES 5 [ 1056 4 P, 9 ar CATARINA DE 11 DIE K3 XTI 173 2 PZAS.
33 | CATARINA BE gﬁb@ [ES DOBLE 12 X AE 200 1 ﬁ o
k7] ARINA DE 18 DIENTES B 1r2"x§1ﬁ“mg1r 185 3 PZAS,
35 R CABEZA ADH 485




CHASIS 200 KS-A



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1 | CAJA 200 K ==fe 1747 1 PZA,

2 | MODULO DE IGNICION 220 VOLTS. e 1718 1 PZA.

3 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2" 764 2 PZAS.

4 | RONDANA PLANA 316" 661 2PZAS, |
5 | TUERCA DE FIERRO CUADRADA 316 824 2 PZAS,

6 | TAPA PARA CAJA DE CONEXIONES =ef 1750 1 PZA,

7 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 3/8" 775 1 PZA,




CAJA DE ENCENDIDO 200 KS

39



NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 CHASIS e SIC 1 PZA.
2 | NIPLECORTADOQ 200K 1"X 8§ 1797 1 PZA.
3 PALANCA PARA LLAVE MACHO e 1738 1 PZA,
4 | CAJA PARA CONEXION ARM, 200 K B 1754 1 PZA.
5 | BUJIA No. 12 ARM, C/CODO CONEC —f— 1752 4 PZAS, |
6 LLAVE MACHO ARM. C/PERNO 200 K 2 e 1757 1 PZA.
7 PILOTO ARMADO 200 K —eefeen 1759 1 JGO.
8 | TUBO CUADRADO ARM. C/ICONEX, 200K | (== 1761 1 PZA,

9 | CODO DE ALUMINIO - 229 3 PZAS.

10 | SOPORTE PARA PILQTO s 1764 16 PZAS,
11 | TUBERIA LATERAL ARMADA 200 K 12" 1767 1PZA,
12 | SOPORTE PARA BUJIA - 1768 1 PZA.
13 | OPRESOR ALLEN 1/4" @ X 1/4" NC 479 2 PZAS.
14 | COPLE P/VARILLA LLAVE MACHO o — 1770 1 PZA.

|15 | TAPA P/IMODULO ARM. 200 K — e 1777 1 PZA,
16 | BOTON REFORZADO P/MARCHA = 1703 1 PZA,
17 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" @ X 3/4" NC 768 4 PZAS.
18 | RONDANA PLANA 14" @ 662 4 PZAS.
19 | RONDANA DE PRESION 14" @ 650 4 PZAS.
20 | TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4" @ 825 4 PZAS.




CHASIS 200 KS-B




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD |
1| CHASIS sl SIC 1PZA.
2 | TAPA INFERIOR 200 K sl 1773 1 PZA,
3 | CHAROLA P/TRANS. BAJO 200 K il 1083 1 PZA.
4 | TAPA INF, JUNTO TRANS. 200 K E 1229 1PZA.
5 | LAMINA P/TRANS. CHICO 200 K nfe 390 1JGO.
6 | CHIMENEA SUPERIOR 200 KS aeifuee 2369 1PZA.
7 | TUNEL SUPERIOR 200 K P 1731 1PZA,
8 | BISAGRA 130 K o 1682 2 PZAS, |
9 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" @ X 3/4" 768 8 PZAS.
| 10 | RONDANA DE PRESION 1/4" @ 650 8 PZAS.
11 | TUERCA CUADRA DE FIERRO 1/4" @ 825 14 PZAS.
12 | BASTIDOR = siC 1PZA,
| 13 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" @ X 1/2" 767 13 PZAS, |
14 | RONDANA PLANA 14" @ 662 7 PZAS.
15 | TAPA LAT. P/ICHASIS JUNTO CABEZA - 2386 2 PZAS.
16 | TAPA INF. DE D/CHASIS T 2392 1PZA.
17 | TUNEL SUPERIOR 200 KS ARMADO e 2403 1 PZA.




CHASIS 200 KS-C




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD
1 CHASTS =rufue SIC 1 PZA,
2 e e 1796 1JGO.
3 T&EQJAILZQD_E_NQ.JJZQ._DEE._&RM o 1779 2PZAS.
4 APA LAT. 200 K No. 2 1ZQ. DER. ARM. =cofene 1781 2 PZAS.
5 TAPA LAT. 200 K No. 3 1ZQ. DER. ARM. Berfrme 1783 2PZAS. |
6 | TAPA JUNTO CABEZA 200 K e 1231 1 PZA,
7__| TAPA FRENTE ARMADA 200 K e s 1741 1 PZA,
8 | TAPA FRENTE CUBRECADENA 200 K ARM, weajfoe 1729 1 PZA,
9 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" @ X 3/4" 768 4 PZAS. |
10| PLANA 14" @ 662 4 PZAS.
11 _| TUERCA DE FIERRO CUADRADA 14" @ 825 4 PZAS.
12 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" @ X 1/2" 767 2 PZAS.




CHASIS 200 KS-D




NO. DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGO | CANTIDAD

1__| CHASIS e et SIC 1 PZA,

2 | CHUMACERA AUTOALINEABLE ALTA e — 1112 10 PZAS.

3 | CHUMACERA AUTOALINEABLE BAJA e e 1113 2 PZAS,

4 | RODILLO CABEZAL e 1195 6 PZAS. |
5 | TRANSP. ARTIC. T 2 092 i 1269 | 1PZA.
6 | TRANSP. ARTIC. T2 102 CON TEFLON e 2421 1 PZA.

7__| TRANSP. ARTIC. T 2 103 e 1271 1PZA, |
8 | COLLARIN SEPARADOR DE CABEZAL —==feme 1099 6 PZAS.




CHASIS 200 KS-E




NI DESCRIPCION DIMENSIONES | CODIGD | CANTIDAD | ND DESCRIPCION DIMENSIONES CODIGD | CANTIDAD
LAMINA RECTA LATERAL —t 3| 4PIAS. | 25 CATARINA 18 DIENTES 16" X 127 | 186 1PZA
i LAMINA DIAGONAL LATERAL PIENF e 302 2PZAS, 25 K 483 2 PIAS
3 COMPLEMENTD DIAGONAL PIENF, - 1116 2 PZAS Fii ACOMODADOR —i— 00R | 2PZAS
4 PLACA TXE SC | 1PAA. | |28 & - 7453 L PZAS
5 | ANGULO PORTA CHUMACERA FELN 0123 A PZAS | TIRANTES LARGOS PIACOMODADOR e 754 2 PZAS. |
i MEE'_EI:G&_E‘_ZDD_K_ 1516 960 1PZA. _MESA PIENFRIADOR == Sl 1 BEA
s %M&W esdi % ; BFAS a Immw [ 5 1_;:_23 217-*&
] PATA PACOMODADCR i P o = LLO CABEZA DE GO X2 EAS.
M = 144 F] =§§ 33 M =7A DE GOTA 147K 34~ TEE 2PZAS. |
10l %DDR e 5458 2 PZAS. |34 | ROLDANA A 14 662 | BPZAS |
11| RE LUMINIC ws*z:iw;t 603 | 28pPgAS | [ 35 | DE PRESION 14 B50 BPZAS |
F 433 2 80 mis. 38 | TUERCA CUADRADA 14" 825 2PZAS
R = mm T SRR VR L ——
4 [ 1 o i
| 15 | RODILLC RQH{E‘EE‘LM;&' EEE ofeee B35 1PZA 41& ?g% PLANA . = 15’51?; : %g PeAs.
1 T 4 PZAS on%%g P-l% = X1 ] :
13 K ",._]_rgj%___ fg;_ 4 PZAS. 4 LAM F%ﬁ%hﬁﬁmgg 200 K — 968 3 PZAS,
- AR NN 1 4& 42 | RE PO P 1678 2 PZAS.
I %':g_ 4 - [k 5% T X TEDY SC 2 PIAS.
20 e 4 : 44 | ANGULD — | uEXPE1T SIC :;zz,%_
e T %; GPZAS, _::;_ imif.im = —_ TE" X ;—E NAT SiC fl i
= = o O OB =S
A DE PRESION i A 47 | RESORIE PAI ODADOR —— i APIAS
24| ROLDANA PCANA i G4 1 opzas| |46 | VARLIAGROMADA e ST 4Pzas




ENFRIADOR 200 KS







CEIORIO

MAQUINAS TORTILLADORAS

Maquinas Tortilladoras Celorio de Nuevo Ledn S.A. de C.V.
Av. Penitenciaria # 2320 Fracc. Simon Bolivar Monterrey N.L. C.P. 64270 Tel./Fax (81)8301-02-08 8301-02-07
ventas@tortilladorascelorio.com.mx




